АДМИНИСТРАЦИЯ
 Марковского   сельсовета
Глушковского района       Курской области

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

12.04.2023 №  9-р
с.Дроновка

Об установлении особого противопожарного режима
 на территории Марковского сельсовета
Глушковского района Курской области

      На основании Постановления Правительства Курской области от 10.04.2023 № 440-пп  «Об установлении особого противопожарного режима на территории Курской области», в целях обеспечения пожарной безопасности на территории Марковского сельсовета Глушковского района Курской области:
1.  Установить  с 13.04. 2023 года   на территории муниципального образования «Марковский сельсовет» Глушковского района  особый противопожарный режим до принятия решения о его отмене.
1. Создать штаб по организации комплекса мероприятий, направленных на предупреждение пожаров и гибели людей в пожароопасный период на территории муниципального образования «Марковский  сельсовет» (список прилагается).
1.  Внештатным пожарным инструкторам и старшим населенных пунктов организовать регулярные осмотры домовладений граждан «группы риска» и проведения с ними противопожарного инструктажа.
1. Организовать подворный обход  и провести беседы с жителями о мерах пожарной безопасности в пожароопасный период.
1. Создать график посещения граждан «Группы риска» работниками Марковского сельсовета.
1. С  13.04.2023 запретить сжигание мусора в границах муниципального образования, организовать сбор и вывоз сгораемого мусора с территории населенных пунктов на специально отведенные площадки (свалки).
1. С 13.04.2023 запретить разведение костров, использование открытого огня, мангалов и иных приспособлений для тепловой обработки пищи открытым огнем, за исключением мангалов и иных приспособлений, находящихся на объектах общественного питания.
1. С 13.04.2023 года организовать проведение совместных рейдов работников администрации и сотрудников ОМВД России по Глушковскому району  по выявлению фактов разведения костров вблизи жилой застройки, сжигания травы вдоль дорог, на полях, в лесополосах и лесных массивах.
1. С 13.04.2023 организовать очистку территории населенных пунктов муниципального образования  и улиц, расположенных в непосредственной близости от лесных массивов, лесополос от сгораемого мусора, сухой травы, выполнить на данных участках минерализированные полосы.
1.  До 13.04.2023 года провести ревизию систем противопожарного водоснабжения и подъездных путей для беспрепятственного забора воды пожарными автомобилями,  установить указатели расположения пожарных гидрантов.
1.  Распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

      Глава  Марковского сельсовета
      Глушковского района                                               С.А. Давиденко

Приложение №  1

	                                                                                Утверждено  распоряжением
	  Главы  администрации Марковского    сельсовета
                                                                              Глушковского района Курской области
                                                                    От 12.04. 2023 года    №  9-р

[bookmark: _GoBack]

	СОСТАВ
Штаба по проведению  противопожарных мероприятий на территории Марковского сельсовета

Начальник штаба

Давиденко Сергей Александрович    - Глава Марковского сельсовета

Члены штаба

Толстопятых Виталий Михайлович - директор МКОУ « Марковская СОШ»

Алешкова Анна Николаевна       -   заведующая  Дроновским  ФАП

Шевченко Юрий Петрович           -   уполномоченный участковой полиции